Сельский Совет Богородского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 РЕШЕНИЕ

16 июня 2017г.                                                                                                №38
О внесении изменений в решение сельского Совета  от 08 июня 2012г. №35 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе
 в Богородском сельсовете»

В целях приведения  решения сельского Совета Богородского сельсовета от 08 июня 2012г. №35 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в Богородском сельсовете»  в соответствие с Федеральным законом от 03 апреля 2017 №64-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
                                      сельский Совет решил:
1. Внести в решение сельского Совета Богородского сельсовета от 08 июня 2012г. №35 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в Богородском сельсовете»  следующие изменения.

1) в части 5 статьи 5 слово «профессионального» исключить;

2) в статье 6:

а) абзац  седьмой части 4 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему:

1) впервые поступившему на муниципальную службу и не имеющему классного чина муниципальной службы;

2) при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее»;
в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.Первый классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении трех месяцев после назначения муниципального служащего  на должность муниципальной службы.
В случае, если муниципальному служащему устанавливалось испытание, первый классный чин присваивается муниципальному служащему по окончании установленного условиями трудового договора, но не ранее срока, указанного в абзаце первом настоящей статьи»;

г) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальным служащим классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена»;

д) в части 8.1.:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«8.1. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, по истечении трех месяцев после назначения присваивается классный чин.»

- абзац пятый признать утратившим силу.
е) абзац второй части 12 признать утратившим силу;

ж) часть 13 признать утратившим силу;

з) в части 14 слова «Очередной классный чин» заменить словами «Классный чин».

3) в статье 12:

а) пункт 1 части 1  изложить в следующей редакции:
«Заниматься предпринимательской деятельностью  лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
б) часть 3 признать утратившим силу;

4) в абзаце втором части 11 статьи 13 слова «представители научных организаций и образовательных учреждений» заменить словами «представители научных и образовательных организаций»;
5) в статье 14:

а) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9.Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающую указанную должность, представляют сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Нижегородской области в порядке, установленном законом  Нижегородской области.»;

б) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 9 настоящей статьи, осуществляется по решению Губернатора Нижегородской области в порядке, установленном законом  Нижегородской области.»;

г) дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с частью 11 настоящей статьи фактов несоблюдения лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 3 декабря 2012года №230-ФЗ «О контроле за соответствием  расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Нижегородской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;
6) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Отпуск  муниципального служащего.

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный  оплачиваемый отпуск  за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – 10 календарных дней;

5) при стаже муниципальной службы 20 лет и более  – 15 календарных дней.

5. При исчислении общей продолжительности  ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

6. Ежегодный оплачиваемый  отпуск должен предоставляться муниципальному служащему ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым представителем нанимателя (работодателя).

7. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный  оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

8. В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска общей продолжительностью, исчисленной в соответствии с частью 5 настоящей статьи, в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций органа местного самоуправления или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, по решению представителя нанимателя (работодателя) и с письменного согласия муниципального служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.
9.Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией.
10. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

11.Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года. Муниципальному служащему также  предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в  иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
12. Во время отпуска без сохранения денежного содержания за муниципальным служащим сохраняется замещаемая должность муниципальной службы.

13. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, отпуска предоставляются правовым актом местной администрации».

7) статью 22 признать утратившим силу;

8) часть 6 статьи 28 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Иные периоды трудовой деятельности в совокупности не должны превышать пять лет.»;

9) в части 3 статьи 37 в пункте 3 слово «обучающиеся» заменить словами «окончившие обучение».
2. Решение подлежит обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава местного самоуправления

Богородского сельсовета                                               М.В.Сизова